[bookmark: _GoBack]Договор публичной оферты
[bookmark: _Hlk73886212]возмездного оказания услуг по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, желающих получить патент, разрешение на работу, разрешение на временное проживание, вид на жительство

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования города Москвы «Московский центр качества образования» (ГАОУ ДПО МЦКО), в лице директора Филиала ГАОУ ДПО МЦКО в г. Душанбе Кравцова Анатолия Борисовича, действующего на основании Положения о филиале Государственного автономного учреждения города Москвы «Московский центр качества образования» в городе Душанбе и доверенности от 11 декабря 2024 г. № Д-72/2024, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящее предложение физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», о заключении договора возмездного оказания услуг по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, желающих получить патент, разрешение на работу, разрешение на временное проживание, вид на жительство.
Настоящее предложение согласно статье 503 Гражданского кодекса Республики Таджикистан является публичной офертой, содержит все существенные условия оказания услуги Исполнителем.
Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и акцептом настоящей оферты, является оплата Заказчиком услуги Исполнителя, подтверждаемая платежным документом (в соответствии с частью 3 статьи 504 Гражданского кодекса Республики Таджикистан акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).
Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения в сети Интернет на официальном сайте Исполнителя и доступна по ссылке: https://mcko.ru/pages/exams_for_foreigners, действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.
В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:
«Услуга» - проведение экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, желающих получить патент, разрешение на работу, разрешение на временное проживание, вид на жительство (далее – экзамен), выдача дубликата сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации.
«Оферта» – настоящий документ «Договор публичной оферты возмездного оказания услуг по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, желающих получить патент, разрешение на работу, разрешение на временное проживание, вид на жительство»;
«Акцепт оферты» – полное и безусловное принятие Оферты путем осуществления Заказчиком действий, указанных в пункте 2.1 настоящей Оферты;
   «Заказчик» – физическое лицо, обратившееся за оказанием услуги и оплатившее услугу;
«Договор» – договор между Исполнителем и Заказчиком на оказание услуги, который заключается посредством акцепта Оферты.
1. Предмет договора
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу, а Заказчик обязуется оплатить услугу в соответствии с условиями Договора.
2. Условия и порядок предоставления услуги
2.1. Исполнитель оказывает услугу при условии 100% оплаты ее Заказчиком в порядке, установленном разделом 3 настоящего Договора, и предоставления Исполнителю платежного документа, подтверждающего оплату услуги.
2.2. В целях оказания услуги Заказчик представляет Исполнителю следующие документы:
· документ, удостоверяющий личность;
· заявка, оформленная в соответствии с Приложением 1 к Договору, в случае обращения лиц, желающих получить разрешение на временное проживание, вид на жительство;
· согласие на обработку персональных данных по форме Приложения 2 к Договору.
2.3. Услуга оказывается Исполнителем по месту нахождения Филиала ГАОУ ДПО МЦКО в г. Душанбе: Республика Таджикистан, город Душанбе, улица Садриддина Айни, 129.
2.4. Срок предоставления услуги установлен пунктами 5.2.1-5.2.3 настоящего Договора.
3. Стоимость услуги и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуги по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации в отношении одного физического лица, желающего получить патент или разрешение на работу, составляет 410 (четыреста десять) сомони 00 дирам.
3.2. Стоимость услуги по проведению экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации в отношении одного физического лица, желающего получить разрешение на временное проживание или вид на жительство, составляет 630 (шестьсот тридцать) сомони 00 дирам.
3.3. Стоимость услуги выдачи дубликата сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на уровне, соответствующем цели получения разрешения на работу или патента либо разрешения на временное проживание, составляет 100 (сто) сомони 00 дирам.
3.4. Стоимость услуги выдачи дубликата сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на уровне, соответствующем цели получения вида на жительство, составляет 220 (двести двадцать) сомони 00 дирам.
3.5. Оплата стоимости услуги производится Заказчиком на условиях 100 % предоплаты.
3.6. В случае, когда Заказчик не сдал экзамен, оплаченные по Договору денежные средства Заказчику не возвращаются.
3.7. Оплата стоимости услуги производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя с указанием следующих назначений платежей:
· (общая сумма платежа в цифрах) за проведение экзамена для получения разрешения на работу или патента;
· (общая сумма платежа в цифрах) за проведение экзамена для получения разрешения на временное проживание/вида на жительство;
· (общая сумма платежа в цифрах) за выдачу дубликата сертификата для получения разрешения на работу или патента, разрешения на временное проживание;
· (общая сумма платежа в цифрах) за выдачу дубликата сертификата для получения вида на жительство.
3.8. Оплата услуги производится в сомони.
3.9. Обязательство Заказчика по оплате услуги считается исполненным на дату зачисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента оплаты Заказчиком стоимости услуг, указанных в пунктах 3.1-3.4 настоящего Договора, и предъявления Заказчиком Исполнителю платежного документа, подтверждающего оплату услуг Исполнителя, и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
4.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
5. Обязательства сторон
5.1. Заказчик обязуется:
5.1.1. В день заключения настоящего Договора представить Исполнителю документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Договора.
5.1.2. Оплатить услугу Исполнителя в порядке, установленном в пунктах 3.1 – 3.9 настоящего Договора.
5.1.3. Выполнять требования к порядку проведения экзамена, установленному Исполнителем, а именно: сдавать экзамен самостоятельно, без общения с другими экзаменуемыми, не использовать средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, электронно-вычислительную технику, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации, не выносить из аудитории черновики, экзаменационные материалы на бумажном и (или) электронном носителях, фотографировать экзаменационные материалы, черновики. В случае неисполнения указанных требований Заказчик удаляется с экзамена без возмещения платы за проведение экзамена (ненадлежащее исполнение Заказчиком обязанностей по настоящему Договору).
5.2. Исполнитель обязуется:
5.2.1. В день заключения Договора оказать Заказчику услугу по проведению экзамена.
5.2.2. В случае неоказания услуги по проведению экзамена по вине Исполнителя последний возвращает перечисленную Заказчиком оплату в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления письменных требований Заказчика о возврате, либо по согласованию с Заказчиком оказывает услугу в иные сроки.
5.2.3. В случае успешной сдачи Заказчиком экзамена выдать Заказчику сертификат о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на уровне, соответствующем цели получения разрешения на работу или патента, разрешения на временное проживание или вида на жительство в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня проведения экзамена.
5.2.4. Выдать дубликат сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации на уровне, соответствующем цели получения сертификата в течение 7 рабочих дней с момента обращения и оплаты.
5.2.5. Сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе оказания услуги по проведению экзамена. К конфиденциальной информации не относится информация, которая отнесена в соответствии с законодательством Российской Федерации к категории открытой.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае невозможности исполнения обязательств по проведению экзамена, возникшей по вине Заказчика, денежные средства, перечисленные Заказчиком за предоставление услуги, не возвращаются. Услуга по проведению экзамена считается оказанной в случае прекращения экзамена по инициативе Заказчика, либо в случае нарушения Заказчиком требований к порядку проведения экзамена, установленных Исполнителем.
6.3. Ответственность за последствия, связанные с предоставлением Исполнителю недостоверных документов и (или) информации, а также за не предоставление необходимых для оказания услуги документов и (или) информации, возлагается в полном объеме на Заказчика.
7. Прочие условия
7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
7.2. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить условия настоящего Договора или отозвать его. В случае изменения Исполнителем условий Договора, изменения вступают в силу с момента размещения измененных условий Договора в сети Интернет доступных по ссылке: https://mcko.ru/pages/exams_for_foreigners.
8. Разрешение споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров между Сторонами путем переговоров, данные споры и разногласия подлежат рассмотрению и разрешению в суде по месту нахождения Исполнителя, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
9. Заключительные положения
9.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам сведения, ставшие известными им в связи с заключением настоящего Договора и его исполнением, в случаях, не связанных с исполнением настоящего Договора.
9.2. Приложения к Договору:
9.2.1. Приложение 1 – Форма заявки на оказание услуг;
9.2.2. Приложение 2 – Согласие на обработку персональных данных.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования города Москвы «Московский центр качества образования

	Юридический адрес: 105318, г. Москва, Семёновская пл., д. 4
Телефон: +7 (499) 638-23-52 Электронный адрес: mcko@edu.mos.ru
Филиал ГАОУ ДПО «МЦКО» г. Душанбе
Адрес местонахождения:735410, Республика Таджикистан, г. Душанбе, ул. Садриддина Айни 129
ИНН 010107795/ ЕИН 0120001420
К/С 20402972919001
Р/С 20212972800056019601
ОАО «Алиф Банк»

[bookmark: _Hlk157092028]Приложение 1 к Договору
ФОРМА

Филиал ГАОУ ДПО МЦКО в г. Душанбе

735410, Республика Таджикистан,
г. Душанбе, ул. Садриддина Айни, 129

Заявка
Прошу оказать услугу по организации и сопровождению проведения комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации для лиц, желающих получить: разрешение на временное проживание/вид на жительство (нужное подчеркнуть) в отношении:
 ______________________________________(__________________________________________)[footnoteRef:1] [1:  Данные ФИО Заказчика будут указаны в сертификате.]

               (ФИО Заказчика на русском языке)                                    (ФИО Заказчика на латинице)
С условиями Договора публичной оферты возмездного оказания услуги, опубликованного в сети Интернет по адресу: https://mcko.ru/pages/exams_for_foreigners, ознакомлен(-а) и согласен(-на).
Подтверждаю, что мне понятно содержание и условия настоящей заявки и Договора публичной оферты, а также объем и размер стоимости предоставляемой услуги.

Заявку принял:
Работник ______________________________________ (__________________) __________
                                                  (ФИО)                                                      (подпись)                         (дата)

[bookmark: _Hlk157091901]Приложение 2 к Договору

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, _______________________________________________________________________________
                                                  Фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________________________________________________________

________________________________         ________________     ___________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность)                              (серия)                                                                  (номер)
выдан ____________________________________________________________________________
                                                                                                                          (когда и кем выдан)
__________________________________________________________________________________

адрес регистрации: _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
зар_
действуя по собственной воле в своих интересах даю Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования города Москвы «Московский центр качества образования» (ГАОУ ДПО МЦКО) в лице Филиала ГАОУ ДПО МЦКО в г. Душанбе (ОГРН: 1057747053320; ИНН: 7725539709; адрес места нахождения: Республика Таджикистан, г. Душанбе, ул. Садриддина Айни, 129) согласие на обработку персональных данных.
Цель обработки персональных данных: формирование и ведение федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: статус (оригинал или дубликат) сертификата; уровень владения русским языком; номер и серия бланка сертификата; регистрационный номер и дата выдачи сертификата; фамилия, имя, отчество (при наличии); дата рождения (число, месяц, год рождения); пол; гражданство; тип документа, удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия и номер); сведения о сдаче экзамена и подтверждении владения русским языком, знания истории России и основ законодательства Российской Федерации, срок действия, место и дата выдачи сертификата; сведения, подтверждающие факт утраты сертификата; сведения, подтверждающие факт обмена и уничтожения сертификата; информация о результатах экзаменов.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, передача в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки (юридический адрес: 127051, город Москва, Садовая-Сухаревская ул., д.16).
Общее описание используемых ГАОУ ДПО МЦКО способов обработки: смешанная обработка (автоматизированная и неавтоматизированная).
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению в свободной форме, направленному по адресу электронной почты filialtj@mcko.ru или по адресу: Республика Таджикистан, г. Душанбе, ул. Садриддина Айни, 129.
Данное согласие действует до достижения целей обработки или до момента его отзыва.

«____»___________ 20__ г

/________________________/__________________________________________________/
       (подпись заявителя)                                                                                      (фамилия, инициалы)